
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 164  DEL 14/07/2015  
 
 

REG.GEN. N. 258 

DEL14/07/2015 

 
 

OGGETTO: 

Programma sperimentale per la realizzazione di interventi di contrasto delle povertà 
estreme anno 2014 - Sostegno economico per lo svolgimento del servizio civico - 
Inserimento soggetti in attività pubblica.      

 
L’anno duemilaquindici del mese di luglio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

   
  

Vista  la deliberazione della Giunta Regionale n. 28/7 del 17.07.2014   relativa all’approvazione del 

Programma per la realizzazione di interventi di contrasto delle povertà – Ottava Annualità e alla 

approvazione delle direttive impartite a questo Ufficio  per la realizzazione  degli interventi di cui 

sopra;  

 

Ritenuto opportuno  approvare il Bando  pubblico  per la realizzazione degli interventi di cui  alla linea di 

intervento: 

 1) Sostegno economico alle persone e alla famiglie in condizioni di grave deprivazione economica; 
2) Sostegno economico  alle persone e alle famiglie in condizioni di grave deprivazione economica 
per l’abbattimento dei costi dei servizi essenziali; 3) Sostegno economico per lo svolgimento del 
servizio civico nonché  approvare i criteri  per le stesse  

 

Dato atto che, per la realizzazione degli interventi in questione risultano  assegnate al Comune di 

Aritzo la somma complessiva  di €. 20.895,93, che verrà integrata dalla disponibilità del bilancio 

comunale 2015, nell’ambito delle risorse di avanzo vincolato, conseguente all’applicazione dell’art.2, 

comma1, della L.R. delle risorse di avanzo vincolato, conseguente all’applicazione all’art.2, comma1, della 

L.R.N. 123 del 23.05.2013 ( riduzione aliquote IRAP ),   da utilizzarsi per le linee sotto indicate. 



- Euro 20.895,93 quale contributo R.A.S. per l’ ottava annualità, Anno 2014, da ripartire nel 

seguente modo : 

- Euro 1.044,79 per il sostegno  per la linea di intervento 1)  

- Euro 3.134,38 per la linea di intervento 2)  

- Euro 16.716,74 per la linea di intervento 3) 

Per le spese legate all’organizzazione e gestione degli interventi previsti nella linea 1)    e  nella 

linea 3)  le risorse  pari a €.7.704,00 per l’acquisto di materiale vario assicurazioni e spese per 

visite mediche faranno carico a  fondi  del bilancio comunale anno 2015 ; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

 

Di  approvare, il bando pubblico per la realizzazione degli interventi di cui  alle tre  linee di intervento: 

1) Sostegno economico alle persone e alla famiglie in condizioni di grave deprivazione economica; 
2) Sostegno economico  alle persone e alle famiglie in condizioni di grave deprivazione economica                
per l’abbattimento dei costi dei servizi essenziali; 
3) Sostegno economico per lo svolgimento del servizio civico  

nel testo allegato alla presente , dando atto che le domande dovranno  pervenire a questo Comune entro 

il giorno 11.06.2015  ;  

Di approvare, inoltre  i criteri come stabiliti dal bando ,  ottava  annualità nel testo allegato alla 

presente; 

 

Di dare atto, infine , che la somme occorrenti  sono stanziate nei relativi capitoli di spesa del Bilancio 

di previsione 2014  e precisamente :  

 

- € . 1.044,79 alla voce di bilancio 4100/23/1 impegno  

- €   3.134,38  alla voce di bilancio 4100/23/1 impegno 

- €  16.716,74   alla voce di bilancio 4100/23/1 impegno 

- € 7.704,00 alla voce di bilancio 4100 /23/02 impegno  ; 
.  
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 

                 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                                
 
 
 



 

  

 
 
 



 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Sig. Gualtiero Mameli  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


